
Mateřská škola Če�vený Kostelec, Náchodská 270
VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY

Vnitřní řád školní jídeln� je závazný p�o všechn� osob�, kte�é se st�avují ve školní jídelně, v případě
nezletilých dětí i p�o jejich zákonné zástupce.
#odiče dětí se seznámí s vnitřním řádem školní jídeln� na zahajovacích schůzkách, webových st�ánkáchmateřské škol� nebo je k nahlédnutí na nástěnce u kanceláře.
1. Činnost školní jídelny se řídí:
Školským zákonem č.561/2004 *b., V�hláškou č.107/2005 *b. o školním st�avování,
V�hláškou č.84/2005 *b.o nákladech na závodní st�avování, Zákonem č.258/2000 *b. o och�aně
veřejného zd�aví
V�hláškou 137/2004 *b. O h�g. požadavcích na st�avovací služb� a o zásadách osobní i p�ovozní h�gien�
Nařízením E* 852/2004,
2. P�áv� � povinnosti st�ávníků � zákonných zást�pců dětí
Každé přihlášené dítě MŠ má p�ávo na odbě� dotovaného jídla, pokud je v době výdeje přítomno.
Každé dítě je povinno šet�ně zacházet s majetkem školní jídeln�.
Děti i zákonní zástupci �espektují pok�n� zaměstnanců školní jídeln�.
Zákonný zástupce má p�ávo vznášet připomínk� a podnět� k p�áci ŠJ u vedoucí ŠJ nebo ředitelk� MŠ.
Zákonný zástupce má povinnost info�movat ved.ŠJ o změně zd�avotní způsobilosti dítěte, v době nemoci
dítě odhlásit z obědů, �espektovat dobu odhlašování st�av� a dod�žovat te�mín� splatnosti úplat� za školní
st�avování.
3. Výše st��vného je stanovena dle v�hlášk� č.107/2005 *b., ve znění pozdějších předpisů.
Denní st�ava do 6 let (den/st�ávník) Denní st�ava 7-10 let ( den/st�ávník )
Přesnídávka 9,- Kč Přesnídávka 10,- KčOběd 20,- Kč Oběd 23,- Kč*vačina 9,- Kč *vačina 9,- KčPitný �ežim v �ámci no�mativu Pitný �ežim v �ámci no�mativu�elkem na den 38,- Kč �elkem na den 42,- Kč
Výše st�avného se mění na základě cen pot�avin a potřeb plnění spotřebního koše. Do věkových skupinjsou děti zařazován� na dobu školního �oku, ve kte�ém dosáhnou tohoto věku.Dietní st�avování se neposk�tuje. Jestliže dítě jakoukoliv pot�avinu ze zd�av. důvodů nesmí konzumovat,musí být toto oznámeno ředitelce škol�. Na základě lékařské zp�áv� je se zákonným zástupcem sepsánasmlouva o donášce vlastní st�av�.
4. Výbě� st��vného- zálohově bezhotovostním platebním st�kem n� účet jídelny: 2500489403/2010.Po dohodě lze i v hotovosti u vedoucí ŠJ. #odičům je každý měsíc /cca 20.dne/ předán doklad s u�čenoučástkou a va�. s�mbolem. Přesnou částku je nutno uh�adit do 25.dne předchozího měsíce. #odič si zvolíst�avovací �ežim a je povinen předem nahlásit a finančně v��ovnat jakékoli změn�. Opakovanénezaplacení st�av� v te�mínu může být důvodem k ukončení docházk� dítěte do MŠ.Vyúčtování - na měsíc září a říjen se v�bí�á st�avné v plném �ozsahu. V dalších měsících se odečítáodhlášená st�ava z měsíců předchozích.
5. Přihl�šování � odhl�šování st��vy - telefonick� či *M* zp�ávou den předem do 13.00 hod.Za neodhlášenou a neodeb�anou st�avu se neposk�tuje věcná ani finanční náh�ada. Odpolední svačin�lze odhlašovat p��videlně v u�čitých dnech nebo na celý týden.



6. Výdej st��vy – přesnídávka 8.30 hodoběd 11.30 - 12.00 hodsvačina 13.45 hod
oběd� domů 11.00 – 11.30 hod.

Odeb�at oběd domů může zákonný zástupce dítěte po�ze p�vní den nemoci /V�hl č.107/2005*b.-§4,odst.9/. Následující den musí být st�ava odhlášena, jinak se k ceně připočtou i ostatní �ežijní náklad�.Kalkulační list ostatních nákladů /věcná a mzdová �ežie/ je k nahlédnutí u vedoucí jídeln�. Oběd se v�dávádo přinesených čistých jídlonosičů. Z bezpečnostních důvodů oběd� nev�dáváme do sklenic. *t�ava jeu�čena k okamžité spotřebě. ŠJ nenese odpovědnost za jídla v�daná do vlastních nádob.
7. N� chování dětí, jejich bezpečnost � och��n� zd��ví při st��vování dohlížejí �čitelky � p�ovozníp��covnice školky.
8. Jídelní lístek - je v�věšen na nástěnkách u šaten a na webových st�ánkách MŠ.Jídelní lístek sestavuje vedoucí jídeln�, společně s kuchařkou na základě zásad zd�avé výživ� a dod�žovánívýživových no�em -spotřebního koše.
9. Z�městn�nci MŠ mohou odeb�at oběd za sníženou cenu pouze v případě, že v daném dni odp�acujíalespoň 3 hodin�. Jinak jsou povinni si oběd odhlásit. *mě�nice o závodním st�avování je k nahlédnutíu ved. ŠJ
10. Jakékoliv dotaz� a připomínk� lze p�ojednat s vedoucí jídeln� osobně v kanceláři, telefonick�nebo e-mailem..
Telefon: 601 124 630 email: zelena@zsck.cz
P�ovoz školní jídeln� : 6.00 – 14.30 hod

Vnitřní řád nabývá účinnosti dne 1.9.2022

Zp�acovala : Zelená T. Holasová Zuzana, Di*.ředitelka MŠ

mailto:zelena@zsck.cz


Mateřská škola Če�vený Kostelec, Náchodská 270

DODATEK
k vnitřnímu řádu školní jídeln� v souvislosti s výsk�tem �OVID 19

- St�avné a školné - v�bí�á se v pozdějších te�mínech, po dohodě s jednotlivými �odiči,dle nástupu dítěte do MŠ.
- Výdej st�av� – �odič si zazvoní na kuch�ň a nahlásí jméno dítěte, nevstupujedo p�osto� MŠ .Oběd mu bude v�dán v jedno�ázovém obalu a předán p�acovníkemjídeln� u dveří.

Dodatek nabývá platnost dne: 11.5.2020

Za školní jídelnu: Razítko:
Zelená T.




